
                                         
 
                                     
   
                                                  

ประกาศสำนักงานสถิติแห่งชาติ 
เรื่อง ขายตลับหมึกที่ใช้งานแล้วและหมดความจำเป็นใช้งาน จำนวน 274 กล่อง 

โดยวิธีทอดตลาด 
….……………………… 

 ด้วย สำนักงานสถิติแห่งชาติ มีความประสงค์จะขายตลับหมึกที่ใช้งานแล้วและหมดความจำเป็น
ใช้งาน จำนวน 274 กล่อง โดยวิธีทอดตลาด โดยอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงการคลัง 
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 215 รายละเอียดตามเอกสาร 
ที่แนบท้ายประกาศ โดยมีข้อกำหนดและเง่ือนไข ดังต่อไปนี้ 
 1. กำหนด วัน เวลา สถานที่ ดูพัสดุ และเสนอราคา 

1.1  การขายทอดตลาดครั้งนี้จะขายโดยวิธียื่นซองเสนอราคา และจะขายในราคาเหมารวม 
ครั้งเดียว จำนวน 274 กล่อง กำหนดราคาเหมารวมขั้นต่ำ 4,150 บาท (สี่พันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 

1.29ผู้ที่สนใจเข้าเสนอราคาต้องนำบัตรประจำตัวประชาชนตัวจริงมาแสดงต่อคณะกรรมการ 
ขายทอดตลาดหรือเจ้าหน้าที่ของสำนักงานสถิติแห่งชาติ พร้อมทั้งลงทะเบียน เพ่ือแสดงความประสงค์  
จะเข้าร่วมในการเสนอราคาครั้งนี้  ในวันที่ ........................................ ระหว่างเวลา 0๙.๐๐ น. – 10.30 น.  
หากไม่ทันตามเวลาที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์ 

1.3  กำหนดดูตลับหมึกที่ใช้งานแล้วและหมดความจำเป็นใช้งานที่จะขายทอดตลาดครั้งนี้ 
ในวันที่........................................ เวลา ๑0.30 น. – ๑1.00 น. ผู้สนใจรายใดไม่ได้ลงทะเบียนเข้าดูสภาพ 
พัสดุดังกล่าว ให้ถือว่าทราบรายละเอียดและยอมรับสภาพพัสดุที่จะขายทอดตลาดนั้น โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ 
ทั้งสิ้น และจะถือมาเป็นข้ออ้างในภายหลังมิได้  

1.4  กำหนดยื่นซองเสนอราคาในวันเดียวกันต่อคณะกรรมการขายทอดตลาด ภายในเวลา 
11.30 น. ณ สำนักงานสถิติแห่งชาติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษาฯ อาคารซี  ชั้น 5  ซอยแจ้งวัฒนะ 7 
ถนนแจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร และคณะกรรมการขายทอดตลาด จะเปิดซองเสนอราคาของ 
ผู้เสนอราคา พร้อมแจ้งผลการเปิดซองเสนอราคาให้ทราบ ในตั้งแต่เวลา 11.45 น. เป็นต้นไป 

2. เงื่อนไขและหลักเกณฑ์ในการขายทอดตลาด 
2.1 คณะกรรมการขายทอดตลาดจะพิจารณาผู้ที่เสนอราคาสูงสุดเป็นผู้ชนะการเสนอราคา 

โดยราคาเหมารวมที่เสนอจะต้องไม่ต่ำกว่าราคาเหมารวมข้ันต่ำที่สำนักงานสถิติแห่งชาติกำหนดไว้ 
2.2 ผู้เสนอราคาต้องยอมรับและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการขายทอดตลาด 

ในครั้งนี้ โดยผู้ดำเนินการขายทอดตลาดจะเป็นผู้ชี้ขาด   
2.3 สำนักงานสถิติแห่งชาติ ขอสงวนสิทธิ์ที่จะยกเลิกผลการขายทอดตลาด แม้ว่าจะประกาศ

ผู้ชนะไปแล้วก็ตาม โดยไม่จำเป็นต้องแจ้งให้ผู้ชนะราคาทราบ หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการขายทอดตลาดได้กระทำ
โดยไม่สุจริต เช่น การลงทะเบียนด้วยเสนอเอกสารอันเป็นเท็จหรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคา
รายอ่ืน เป็นต้น ทั้งนี้  เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญและให้ถือว่าการตัดสินของสำนักงาน  
สถิติแห่งชาติเป็นเด็ดขาด และผู้เสนอราคาไม่มีสิทธิ์อุทธรณ์หรือฟ้องบังคับคดีหรือเรียกร้องค่าเสียหาย  
หรือค่าใช้จ่ายใด ๆ จากทางราชการได้ 

 
3. การชำระ ... 

๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙



- 2 - 
3. การชำระเงินและการขนย้าย 

3.๑ ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องชำระเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Payment) จำนวน 
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕๐ (ห้าสิบ) ของราคาที่เสนอได้ในทันที  และชำระส่วนที่เหลือให้ครบภายใน 3 วันทำการ  
นับถัดจากวันที่การเสนอราคาสิ้นสุดลง หรือจะชำระครบจำนวนตามราคาที่เสนอ นับแต่เวลาที่การเสนอราคา
สิ้นสุดลงก็ได้ 
        หากผู้ชนะการเสนอราคาไม่ชำระเงินให้กับสำนักงานสถิติแห่งชาติตามที่กำหนดไว้ในวรรคก่อน 
สำนักงานสถิติแห่งชาติจะถือว่าผู้ชนะการเสนอราคารายนั้นสละสิทธิ์ และสำนักงานสถิติแห่งชาติสงวนสิทธิ์  
ที่จะริบเงินที่ผู้ชนะการเสนอราคาชำระไว้บางส่วนไว้ทันที พร้อมทั้งตัดรายชื่อผู้ ชนะการเสนอราคารายนั้น 
ออกจากการเสนอราคาและอาจพิจารณาว่าเป็นผู้เสนอราคาที่ขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ห้ามเข้าเสนอ
ราคากับสำนักงานสถิติแห่งชาติในครั้งต่อไป และสำนักงานสถิติแห่งชาติมีสิทธิ์จะดำเนินการขายทอดตลาด  
ครั้งใหม่ได้ต่อไป 
   3.๒ ผู้ประสงค์เข้าร่วมการเสนอราคา ต้องอ่านประกาศขายทอดตลาด ตลอดจนดูสภาพ 
ตลับหมึกที่ใช้งานแล้วและหมดความจำเป็นใช้งาน ที่จะขายด้วยตนเองก่อนเข้าเสนอราคา ณ สำนักงาน 
สถิติแห่งชาติ เมื่อตกลงเข้าร่วมเสนอราคาแล้วถือว่าผู้เข้าร่วมเสนอราคาได้รับทราบและยอมรับเงื่อนไข
รายละเอียดต่าง ๆ ที่จะขายทอดตลาดครั้งนี้แล้วจะโต้แย้งใด ๆ กับทางสำนักงานสถิติแห่งชาติมิได้ทั้งสิ้น  
   3.3 ผู้ชนะการเสนอราคาจะติดต่อขอรับตลับหมึกได้ต่อเมื่อผู้อำนวยการสำนักงาน 
สถิติแห่งชาติได้รับทราบรายงานการขายทอดตลาดครั้งนี้จากคณะกรรมการขายทอดตลาดแล้ว ผู้ชนะการเสนอ
ราคาต้องขนย้ายตลับหมึกที่ประมูลได้ทั้งหมดออกจากสำนักงานสถิติแห่งชาติ ภายใน ๕ วันทำการ นับแต่วันที่
สำนักงานสถิติแห่งชาติแจ้งให้ผู้ชนะการเสนอราคาทราบ และผู้ชนะการเสนอราคาต้องนำหลักฐาน 
การชำระเงินทั้งหมดมาแสดงต่อคณะกรรมการขายทอดตลาดเพ่ือรับมอบและขนย้ายตลับหมึกที่ประมูลได้ 
ออกจากสำนักงานสถิติแห่งชาติ โดยผู้ชนะการเสนอราคาเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการขนย้ายทั้งสิ้น 

 สำนักงานสถิติแห่งชาติถือว่าผู้เสนอราคาทุกรายได้ทราบเงื่อนไขการขายทอดตลาดพัสดุครั้งนี้ 
ดีแล้วและยินยอมปฏิบัติตามเงื่อนไขโดยเคร่งครัดทุกประการ และสำนักงานสถิติแห่งชาติขอสงวนสิทธิ์  
ที่จะถอนตลับหมึกจากการขายทอดตลาดเมื่อใดก็ได้ โดยมิต้องบอกกล่าวล่วงหน้าแต่อย่างใด 

ผู้ที่สนใจติดต่อขอรายละเอียดได้ที่ กลุ่มบริหารพัสดุ สำนักงานเลขานุการกรม สำนักงานสถิติ
แห่งชาติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษาฯ อาคารซี  ชั้น 5  ซอยแจ้งวัฒนะ 7 ถนนแจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่ 
กรุงเทพฯ ตั้งแต่วันที่  ........................................ ถึงวันที่  ........................................  ในเวลาราชการ  
และดูรายละเอียดได้ท่ี www.nso.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๒๑๔๑ ๗๓25 
 

ประกาศ  ณ  วันที่         มกราคม  พ.ศ. ๒๕69 

 

 
(นายเอกพงษ์  หริ่มเจริญ) 

       ผู้อำนวยการสำนักงานสถิติแห่งชาติ 

 
       
 

๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙๒๗ มกราคม ๒๕๖๙

๒๗

http://www.nso.go.th/
นายเอกพงษ์ หริ่มเจริญ
 26/01/2569










